Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

Чёрёшкасси ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

_09.04.2013г._№ 26
Чёрёшкасси ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Чиршкасинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_09.04.2013г. № _26
деревня Чиршкасы

Об установлении  прилегающих территорий к  детским, образовательным, медицинским  организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам  массового скопления   граждан и  местам нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Чиршкасинского сельского поселения
В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425  и постановлением администрации Чебоксарского района от 04 апреля 2013г  № 536 «О едином минимальном значении расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на основании которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции и о едином способе расчета расстояния – по прямой линии, администрация Чиршкасинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Установить  на территории Чиршкасинского сельского поселения  прилегающие территории к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
	№

п/п

	Наименование объекта, места массового скопления граждан  и нахождения источников повышенной опасности
	Подробное описание границ прилегающих к каждому из объектов

	1
	2
	3

	1
	МОУ «Туруновская ООШ»,

д.Вурманкас-Туруново
	на расстоянии 25 м от входа в здание школы: с запада-3 -х этажный жилой дом № 62 по ул.Водопроводная, с юга- к автодороге Вурманкас-Туруново-Анаткас-Туруново, с востока- к зданию СХПК «Туруновский» бывшего детского сада «Колосок» (ул.Водопроводная № 64)

	2
	МОУ «Чиршкасинская СОШ»,

д.Чиршкасы
	на расстоянии 25 м от входа в здание школы: с севера-Чиршкасинский Дом Молодежи (пер.Школьный №8), с востока- в сторону котельной Чиршкасинской СОШ (пер.Школьный №6), с запада- личные подсобные хозяйства Семенова В.Г., Андреева М.Г., Иванова Ю.П.,

	3
	МДОУ «Чиршкасинский детский сад «Теремок»
д.Чиршкасы
	на расстоянии 25 м от входа в здание школы: с северной стороны- личное подсобное хозяйство Андреева В.П., с восточной стороны- Чиршкасинский Дом Молодежи, с южной стороны – МОУ «Чиршкасинская СОШ» (дом №6)., с запада- ЛПХ Белкова А.А., и ЛПХ Петрова И.М.

	4
	Чиршкасинский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

д.Чиршкасы
	на расстоянии 25 м от входа в здание ФАП: с востока- по ул.Молодежная, с севера- ул.Молодежная, д.3, с юга- к автодороге Ишаки-Чиршкасы, с запада- в сторону Чиршкасинского Дома Молодежи(дом №8, пер.Школьный).

	5
	Шоркасинский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

д.Шоркасы
	на расстоянии  25 м от входа в здание ФАП: с запада- по ул.Солнечная д.№ 19, с севера- ЛПХ    Варламова Г.К., с востока- ЛПХ Ивановой З.П., с юга- к памятнику павшим воинам в ВОВ.

	6
	Вурманкас-Туруновский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

д.Вурманкас-Туруново
	на расстоянии  25 м от входа в здание ФАП: с севера - в сторону В-Туруновской электроподстанции северных электрических сетей, с восточной и южной стороны- мехпарк СХПК «Туруновский», с запада- к лесополосе вдоль дороги Чебоксары-Сурское.

	7
	Эндимиркасинский фельдшерско-акушерский пункт (ФАП)

д.Эндимиркасы
	на расстоянии 25 м от входа в здание ФАП (ул.Октябрьская д.№ 16): с запада- ЛПХ Кузнецовой З.С. и Кузнецова Р.Ю., с севера – ул.Октябрьская, д.№18. с южной стороны- ул.Октябрьская, д.№ 15, с востока – ул.Октябрьская, д.№ 17.

	8
	Площадка перед магазином Ишлейского райпо
д.Чиршкасы, ул.Щорса, д.23
	на расстоянии  от места массового скопления 20 метров : с востока - по ул. Молодежная, д.27, с юга – магазин-кафе «София» по пер. Школьный, д.9, с запада – к Чиршкасинскому памятнику павшим воинам ВОВ;

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на сайте  администрации Чиршкасинского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Чиршкасинского сельского поселения
	В.Я.Павлов